además, en los reportes fotográficos no se aprecian las 
características conforme con lo contratado, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-07107-19-0637-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
873,415.00 pesos (ochocientos setenta y tres mil cuatrocientos quince pesos 00/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la 
cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta de documentación 
justificativa que acredite la prestación de los servicios y la entrega de los bienes de gastos

[...]

embargo, son poco visibles, no se encontraron georreferenciados y no se aprecian las 
características contractuales, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-07107-19-0637-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,351,765.00 pesos (un millón trescientos cincuenta y un mil setecientos sesenta y cinco 
pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta 
de documentación justificativa que acredite la prestación de los servicios de 4 expedientes